муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04

	декабря
	201
	9
	г.

	№  359-ПА

г. Тарко-Сале

О внесении изменений в раздел II Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с федеральным законодательством разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных (выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна; выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного)», утвержденного постановлением Администрации района от 30.07.2015 № 212-ПА (с изменениями от 11.02.2016 № 47-ПА, от 24.04.2018 № 146-ПА, от 30.04.2019 № 137-ПА)
В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 28.10.2013
№ 117-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по опеке и попечительству над несовершеннолетними и по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также по осуществлению контроля за распоряжением ими» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в раздел II Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с федеральным законодательством разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных (выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна; выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного)», утвержденного постановлением Администрации района от 30.07.2015 № 212-ПА (с изменениями от 11.02.2016 № 47-ПА, от 24.04.2018 № 146-ПА, от 30.04.2019 № 137-ПА).
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

                             А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от _04__ декабря 2019 г. № 359-ПА
Изменения,
вносимые в раздел II Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с федеральным законодательством разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных (выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна; выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного)», утвержденного постановлением Администрации района от 30.07.2015 № 212-ПА (с изменениями от 11.02.2016 № 47-ПА, от 24.04.2018 № 146-ПА, от 30.04.2019 № 137-ПА)
1. Абзацы пятый, шестой пункта 10 раздела II Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача в соответствии с федеральным законодательством разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных (выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в интересах опекуна; выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного)», утвержденного постановлением Администрации района от 30.07.2015 № 212-ПА (с изменениями от 11.02.2016 № 47-ПА, от 24.04.2018 № 146-ПА, от 30.04.2019 № 137-ПА) (далее – Административный регламент), изложить в следующей редакции:
«- согласие второго родителя (или другого законного представителя) на совершение сделки с имуществом несовершеннолетнего с обоснованием целесообразности сделки,                          ее соответствия интересам ребенка пишется в присутствии специалиста органа опеки                 и попечительства Пуровского района. При невозможности личного присутствия одного из родителей или другого законного представителя (усыновителя, опекуна, попечителя, приемного родителя) в органе опеки и попечительства Пуровского района предоставляется нотариально заверенное или заверенное органами, уполномоченными совершать такие действия в установленном законом порядке, или заверенное органом опеки и попечительства                по месту обращения родителя (иного законного представителя) согласие на совершение сделки с имуществом несовершеннолетнего или подопечного лица;
- согласие несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 18 лет, не признанного                     в установленном порядке недееспособным, на совершение сделки с его имуществом                     с обоснованием целесообразности сделки, соответствия его интересам пишется                           в присутствии специалиста органа опеки и попечительства Пуровского района. При невозможности личного присутствия несовершеннолетнего в органе опеки и попечительства Пуровского района предоставляется нотариально заверенное или заверенное органами, уполномоченными совершать такие действия в установленном законом порядке, или заверенное органом опеки и попечительства по месту обращения ребенка согласие на совершение сделки с его имуществом;».
2. Подпункт 1 пункта 21 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«
	1.
	непосредственное получение положительного результата
	%
	да

                                                                                                                                                             ».